
 
 1 / 3 

 

Znak sprawy: RR11.0210.97.2024 

 

Monitor Prawny Politechniki Śląskiej 

poz. 557 

ZARZĄDZENIE NR 88/2024 
REKTORA POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za miejsca w domach studenckich 
Politechniki Śląskiej 

 
Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(j.t. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) oraz § 33 Regulaminu świadczeń dla studentów i doktorantów studiów 
doktoranckich Politechniki Śląskiej, stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 177/2023 Rektora Politechniki 
Śląskiej z dnia 29 września 2023 r. (Monitor Prawny PŚ z 2023 r. poz. 1154), uwzględniając informacje zawarte 
w protokole Komisji ds. Utrzymania Domów Studenckich z dnia 27 maja 2024 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1 
Ustala się wysokość opłat za miejsca w domach studenckich Politechniki Śląskiej zgodnie z załącznikiem do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2 
Traci moc zarządzenie nr 140/2023 Rektora Politechniki Śląskiej z dnia 7 lipca 2023 r. w sprawie ustalenia opłat 
za miejsca w domach studenckich (Monitor Prawny PŚ z 2023 r. poz. 792). 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

Rektor PŚ: A. Mężyk 

  



 
 2 / 3 

 

ZAŁĄCZNIK 
do zarządzenia nr 88/2024 Rektora Politechniki Śląskiej 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

Wysokość opłat za miejsca w domach studenckich 
Politechniki Śląskiej 

Tabela 1. Domy studenckie w Gliwicach 

 

* pokoje jednoosobowe są dostępne tylko w DS Piast, DS Ziemowit, DS Karolinka i DS Barbara, segmenty (1+1) nie są dostępne w DS Karolinka 

  

 Nazwa domu studenckiego 

Rodzaj pokoju 
Ondraszek, 

Ziemowit, Piast, 
Rzepicha* 

Barbara, Karolinka, 
Elektron, Strzecha* 

Karlik Sezam Solaris 

Opłata za miejsce dla studentów Politechniki Śląskiej – kwoty w złotych za miesiąc/kwoty w złotych za dobę 

1-osobowy 500/35 700/47  800/55 1300/90 

2-osobowy 440/30 640/43  740/50  

3-osobowy 360/25     

Segment (1+1)  670/45    

Segment (1+2)   
1-os.- 490/33 

  
2-os.- 470/31 

Opłata za miejsce dla studentów innych uczelni (zawiera 8% podatku VAT) – kwoty w złotych za miesiąc/kwoty w złotych za dobę 

1-osobowy 570/38 790/53  904/60 1500/110 

2-osobowy 500/33 725/48  800/49  

3-osobowy 407/27     

Segment (1+1)  757/50    

Segment (1+2)   
1-os. 554/37 

  
2-os. 530/35 

Opłaty dla osób bez statusu studenta (cena zawiera 8% VAT) – kwoty w złotych za miesiąc/kwoty w złotych za dobę 

1-osobowy 690/50 870/65  1100/75 1700/150 

2-osobowy 640/45 800/55  950/65  

3-osobowy 590/40     

Segment (1+1)  840/60    

Segment (1+2)   
1-os. 630/45 

  
2-os. 600/40 



 
 3 / 3 

 

Tabela 2. Domy studenckie w Zabrzu i w Katowicach 

 

Tabela 3. Pokoje gościnne w domach studenckich 

Uwagi (tabele 1-3): 

1) tabele zawierają opłaty miesięczne i stawki dobowe. Podstawowym okresem rozliczeniowym jest miesiąc 
kalendarzowy; 

2) w DS Barbara i DS Karolinka pokoje mają indywidulane liczniki energii, w opłacie miesięcznej przyjęto 
ryczałt według średniego zużycia na jednego mieszkańca 120 kWh/miesiąc. Gdy za dany miesiąc zużycie 
będzie większe, wówczas do opłaty miesięcznej zostanie doliczona opłata za energię wyliczona  
w następujący sposób: różnica pomiędzy zużyciem odczytanym z liczników energii a przyjętym ryczałtem 
120 kWh pomnożona przez stawkę energii elektrycznej, która obowiązuje Politechnikę Śląską według 
umowy z dostawcą; 

3) w przypadku wolnych miejsc, na pisemny wniosek mieszkańca, który chce sam korzystać z pokoju 
dwuosobowego, opłata może zostać obniżona o 25% za drugie miejsce; 

4) w przypadku wolnych miejsc mieszkańcy segmentów oraz pokoi trzyosobowych, gdy nie wyrażają zgody na 
pełne zakwaterowanie, tj. liczba osób zakwaterowanych jest mniejsza niż liczba miejsc w danym 
segmencie/pokoju, są zobowiązani do pokrycia kosztów całego segmentu/pokoju; 

5) nie pobiera się opłaty za dziecko do 6. roku życia (wg roku urodzenia); 

6) w przypadku kwaterunku krótkoterminowego – do 4 dni – opłata za zakwaterowanie w domu studenckim 
za dobę wynosi: 

a) za pierwszy dzień zakwaterowania – dwukrotność opłaty dobowej z cennika, 

b) za kolejny dzień zakwaterowania – opłata dobowa według cennika; 

7) student posiadający ważną kartę mieszkańca może bezpłatnie na terenie domu studenckiego przyjmować 
gości, którzy nie posiadają ważnej karty mieszkańca domu studenckiego do godz. 2400. Opłata za gościa 
w pokoju studenckim po godzinie 2400 wynosi 15 zł. Opłata nie dotyczy mieszkańców Osiedla Studenckiego; 

8) za każde przekwaterowanie jest pobierana dodatkowa opłata w wysokości 40 zł dla wszystkich domów 
studenckich. 

 Nazwa domu studenckiego 

Rodzaj pokoju 
Babilon 

Katowice Alaska Zabrze 
Babilon 

Katowice Alaska Zabrze 
Babilon 

Katowice Alaska Zabrze 

 

Opłata za miejsce dla studentów 
 Politechniki Śląskiej – kwoty 
w złotych za miesiąc/kwoty 

w złotych za dobę 

Opłata za miejsce dla studentów 
innych uczelni (cena zawiera 
8% VAT) – kwoty w złotych za 

miesiąc/kwoty w złotych za dobę 

Opłaty dla osób bez statusu studenta 
(cena zawiera 8% VAT) – kwoty 

w złotych za miesiąc/kwoty 
w złotych za dobę 

2-osobowy 510/34 510/34 565/38 630/40 680/65 700/60 

Segment (1+2) 
1-os. 500/32 

 
1-os. 580/40 

 
1-os. 660/60 

 
2-os. 470/30 2-os. 550/36 2-os. 630/55 

Segment (2+2) 490/33 490/32 540/34 580/36 600/50 630/55 

 Nazwa domu studenckiego 

Rodzaj pokoju Ondraszek 
Gliwice 

Karlik 
Gliwice 

Sezam 
Gliwice 

Solaris 
Gliwice 

Alaska  
Zabrze 

Opłata brutto za miejsce w pokoju gościnnym – kwota w złotych za miesiąc/kwota w złotych za dobę 

1- osobowy 600/45   1800/140 850/60 

2-osobowy 520/50  750/90 1400/120  

2-osobowy do 
pojedynczego 
wykorzystania 

940/65  1200/145 2100/190  

Segment 
(1+1)  1020/70    


